所有者权益（或股

东权益）
1,282,051,570.86 1,331,635,115.45 1,251,311,405.58 -3.72

归属于上市公司股

东的每股净资产

（元／股）

3.03 3.14 2.95 -3.50

上年同期
 报告期（1－6 月）

调整后 调整前

本报告期比上

年同期增减(%)

营业利润 148,998,762.40 99,926,514.80 95,920,295.16 49.11

利润总额 151,690,803.75 102,630,196.30 97,103,498.84 47.80

归属于上市公司股

东的净利润
102,096,876.01 70,433,456.58 66,465,188.71 44.96

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

95,907,007.46 64,311,773.41 65,018,646.88 49.13

基本每股收益(元) 0.241 0.166 0.157 45.18

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

(元)

0.226 0.152 0.154 48.68

稀释每股收益(元) 0.241 0.166 0.157 45.18

加权平均净资产收

益率(%)
7.44 5.67 5.68

增加 1.77 个百

分点

经营活动产生的现

金流量净额
158,074,443.54 118,342,831.45 127,674,821.33 33.57

每股经营活动产生

的现金流量净额

（元）

0.37 0.28 0.30 32.14

浙江航民股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 2,244,869.13

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 998,331.12

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
905,757.59

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的

当期净损益
3,477,843.38

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -152,466.38

所得税影响额 -359,335.24

少数股东权益影响额（税后） -925,131.05

合计 6,189,868.55

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
170,846,000 40.34 -42,354,000 -42,354,000 128,492,000 30.34

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
170,846,000 40.34 -42,354,000 -42,354,000 128,492,000 30.34

其中： 境内非

国有法人持股
170,846,000 40.34 -42,354,000 -42,354,000 128,492,000 30.34

   境内自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
252,694,000 59.66 42,354,000 42,354,000 295,048,000 69.66

1、人民币普通

股
252,694,000 59.66 42,354,000 42,354,000 295,048,000 69.66

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 423,540,000 100 0 0 423,540,000 100

股份变动的批准情况

浙江航民股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

根据公司股权分置改革说明书中原非流通股股改承诺的限售条件，航民集团、万向集团共

42,354,000股有限售条件的流通股已于2010年5月25日起上市流通，公司股份总数仍为423,540,000

股，其中有限售条件流通股为 128,492,000 股，无限售条件流通股为 295,048,000 股。

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 27,131 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或

冻结的

股份数

量

浙江航民实业集团有限

公司

境内非国

有法人
31.31 132,600,000  90,246,000 无

万向集团公司
境内非国

有法人
19.03 80,600,000  38,246,000 无

杭州钢铁集团公司 国有法人 4.91 20,800,000   无
太平洋机电（集团）有

限公司
国有法人 1.84 7,800,000   无

佛山市顺德金纺集团有

限公司

境内非国

有法人
0.47 2,000,000 -2,200,000  无